
 

 

 
 

 
 
 

Al Consiglio di Istituto 
Atti Progetto 

Sito web Sezione PNRR 
Albo on line 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 02 – Le strutture 

per la scuola e le competenze (FESR) – Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale – Obiettivo Specifico 

RSO4.2 – Azione A3.B – Sottoazione RSO4.2.A3.B – Avviso Prot. 88927 del 03/06/2025, “Realizzazione di 

laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifiche competenze tecniche e professionali connesse con 

i relativi indirizzi di studio”. 
 

CUP: G54D25007960007 
 Titolo progetto “NEXT  LABS” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

  

 VISTO                  l’Avviso Avviso Prot. 88927 del 03/06/2025, “Realizzazione di laboratori innovativi e    

                              avanzati per lo sviluppo di specifiche competenze tecniche e professionali connesse con i   

                                relativi indirizzi di studio”. 

 
VISTO          la domanda di partecipazione al sopracitato Avviso, candidatura n. 20602 del 03/06/2025; 

VISTO          il decreto di  autorizzazione MIM Prot. AOOGABMI. n. 107 del 30/05/2025 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 

sociale; 

CONSIDERATO  che la predetta nota recita “Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze”  

                                  2021-2027 - Fondo Sociale Europeo  FESR, dovrà essere iscritto nel  Programma  

                                  annuale nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea         

                                 (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FESR)” (liv. 2 - voce),         

                                 istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FESR) - (liv. 3) del Programma Annuale 

previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).  

                               Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente,  





 

 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun 

codice progetto la specifica voce di destinazione (liv. 3) “RSO42.A3 E RSO42.A3-” – Avviso prot.   

88927 del 03/06/2025, e in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del 

progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il 

Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 

4, comma 4, e art. 10, comma 5).  

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista 

dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, 

trovare evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma 

Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018– art. 10). 

 

RICHIAMATA  la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale e. f. 2025 n. 29 del 

                              30/01/2025;  

 

PRESO ATTO   che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione  

                            Scolastica per l’esercizio finanziario 2025 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

                            autorizzate; 

DECRETA 

 

l’assunzione formale al bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2025 dei 

finanziamenti relativi al seguente piano:  

 
 
 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

 

 

RSO4.2.A3 
 

RSO4.2°3.B 

TITOLO : NEXT LABS 
 

Avviso Prot. 88927 del 03/06/2025, 

“Realizzazione di laboratori innovativi e 

avanzati per lo sviluppo di specifiche 

competenze tecniche e professionali connesse 

con i relativi indirizzi di studio”. 

 

 

 

 

    € 201.000,00  

 
 
 
 

G54D25007960007 
 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA   e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 
 

 
IL Dirigente Scolastico 

Fabio GRIMALDI 
Documento firmato digitalmente 


		2025-10-30T15:26:50+0100
	FABIO GRIMALDI




